
2043-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las quince horas con uno minutos del veintiseis de junio de dos mil veinticinco. 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de SAN JOSÉ, por 

el partido JUSTICIA SOCIAL COSTARRICENSE. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y Fiscalización de 

Asambleas. (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 08-2024 de 26 de noviembre 

de 2024, publicado en La Gaceta n.° 222 de 26 de noviembre de 2024), los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los 

estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido 

JUSTICIA SOCIAL COSTARRICENSE, convocó a todas las asambleas CANTONALES de 

la provincia de SAN JOSÉ, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su 

celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

 
PROVINCIA SAN JOSÉ 

 
CANTON CENTRAL 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre           Puesto  
105380713  LORENA CHAVARRIA MARTINEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 

106210365  PERCY MARIN MENDEZ     SECRETARIO PROPIETARIO  

117800671  VALERIA ULLOA CHAVARRIA    TESORERO POPIETARIO  

111270145  JOSE ALBERTO ARAYA CHAVARRIA    PRESIDENTE SUPLENTE 
114570618  JIMENA DE LOS ANGELES MENDEZ CHAVARRIA  SECRETARIO SUPLENTE 
106640564  JEFF CHAVARRIA MARTINEZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre           Puesto  
401890454  KAREN YOVANNA CARVAJAL LOAIZA   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre           Puesto  
111270145  JOSE ALBERTO ARAYA CHAVARRIA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105380713 LORENA CHAVARRIA MARTINEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
106210365  PERCY MARIN MENDEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
117800671  VALERIA ULLOA CHAVARRIA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
106640564  JEFF CHAVARRIA MARTINEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON ESCAZÚ 
 
COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre           Puesto  
104110109  JORGE ARTURO ARGUEDAS MORA    PRESIDENTE PROPIETARIO  



114860014  MARIANELA ARGUEDAS DELGADO    SECRETARIO PROPIETARIO  
106490938  JUAN CARLOS ARGUEDAS SOLIS    TESORERO PROPIETARIO  
107720498  ANA VICTORIA MONTERO SOLANO    PRESIDENTE SUPLENTE  
104730379  EDWIN CARTIN AZOFEIFA     SECRETARIO SUPLENTE  
118000159  MARIA FERNANDA ARGUEDAS MARIN   TESORERO SUPLENTE    
 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

115690721  EDGAR UREÑA ARGUEDAS    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre                 Puesto  

104110109  JORGE ARTURO ARGUEDAS MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
106490938  JUAN CARLOS ARGUEDAS SOLIS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
109200950  MARIANELLA MARIN MADRIGAL    TERRITORIAL PROPIETARIO  
104730379  EDWIN CARTIN AZOFEIFA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
114860014  MARIANELA ARGUEDAS DELGADO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON DESAMPARADOS 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre           Puesto 
601970286  RODOLFO BLANCO VILLARREAL    PRESIDENTE PROPIETARIO  
106440726  NYDIA PATRICIA VALVERDE DIAZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
106870266  JOHNNY ALFREDO ALVARADO DIAZ    TESORERO PROPIETARIO 
604200432  MARISOL SALGUERO CASTILLO    PRESIDENTE SUPLENTE  
113940427  RODOLFO BLANCO VALVERDE    SECRETARIO SUPLENTE 
117570067  DANIELA MORALES RUIZ     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 

Cédula  Nombre           Puesto 
602800701  KAREN JOYCE TORRES ALCOCER   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre           Puesto 

106870266  JOHNNY ALFREDO ALVARADO DIAZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
604200432  MARISOL SALGUERO CASTILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
106440726  NYDIA PATRICIA VALVERDE DIAZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
113940427  RODOLFO BLANCO VALVERDE    TERRITORIAL PROPIETARIO 
601970286  RODOLFO BLANCO VILLARREAL    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON PURISCAL 
 
COMITE EJECUTIVO     
Cédula             Nombre                                                                            Puesto  
109460838  ERNESTO JIMENEZ MORA     PRESIDENTE PROPIETARIO  
110000371  MAGALLY ARIAS MARIN     SECRETARIO PROPIETARIO  
115450531  BRYAN JESUS DIAZ HERRERA    TESORERO PROPIETARIO  
111990170  DINIA AGUILAR BONILLA     PRESIDENTE SUPLENTE 
109770795  CINTHYA MILENA FERNANDEZ RECIO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA      
Cédula             Nombre                                                                            Puesto  
119550388  SHARON NATASHA AGUERO DIAZ    FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS      
Cédula             Nombre                                                                            Puesto  



115450531  BRYAN JESUS DIAZ HERRERA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
109770795  CINTHYA MILENA FERNANDEZ RECIO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
111990170  DINIA AGUILAR BONILLA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
109460838  ERNESTO JIMENEZ MORA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
110000371  MAGALLY ARIAS MARIN     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

Inconsistencias: Mediante auto n° 1962-DRPP-2025 de las nueve horas con diecisiete 

minutos del veinticuatro de junio de dos mil veinticinco, este Departamento de Registro le 

indicó a la agrupación política que, no era posible acreditar la designación de Gerardo 

Enrique Cascante Vargas, cédula de identidad n.° 105670286, como secretario suplente; 

debido a que su designación fue realizada en ausencia, sin que a la fecha exista en el 

expediente de la agrupación política, la respectiva carta de aceptación al cargo mencionado. 

 
CANTON TARRAZÚ 
 
COMITE EJECUTIVO     
Cédula             Nombre                                                                            Puesto  
112400913  MARIA JACQUELINE ABARCA JIMENEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
109230368  MARVIN PORRAS MORA     SECRETARIO PROPIETARIO  
112870744  GABRIELA ZACARIAS MORA     TESORERO PROPIETARIO  
103670092  ALBINO VEGA NAVARRO    PRESIDENTE SUPLENTE  
305530976  CRISBEL FRANCINNY ABARCA JIMENEZ   SECRETARIO SUPLENTE  
104140007  JORGE ANTONIO ROBLES JIMENEZ    TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALÍA      
Cédula             Nombre                                                                            Puesto  
104740204  MARIA CECILIA NUÑEZ UMAÑA   FISCAL PROPIETARIO   
  
DELEGADOS      
Cédula              Nombre                                                                           Puesto  
103670092  ALBINO VEGA NAVARRO     TERRITORIAL PROPIETARIO  
305530976  CRISBEL FRANCINNY ABARCA JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
112870744  GABRIELA ZACARIAS MORA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
104140007  JORGE ANTONIO ROBLES JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
112400913  MARIA JACQUELINE ABARCA JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON ASERRÍ 
 
COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre            Puesto  

109760629 CINDY MARCELA QUIROS SEQUEIRA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
114930991 JEAN CARLOS CEDEÑO CARRILLO   SECRETARIO PROPIETARIO 
108560263 MARITZA ISABEL BARBOZA GONZALEZ  TESORERO PROPIETARIO 
107820840 WALTER EDUARDO NARANJO MORA  PRESIDENTE SUPLENTE 
110200886 LINDSAY CHACON CORRALES   SECRETARIO SUPLENTE 
109570057 RANDALL LUIS ORTEGA OBANDO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
105310342 DINORAH SEQUEIRA MONGE    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
114930991 JEAN CARLOS CEDEÑO CARRILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO 



109760629 CINDY MARCELA QUIROS SEQUEIRA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
107820840 WALTER EDUARDO NARANJO MORA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
110200886 LINDSAY CHACON CORRALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
109570057 RANDALL LUIS ORTEGA OBANDO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON MORA 
 
COMITE EJECUTIVO     
Cédula              Nombre                                                                           Puesto 
108150874  ROY ROGER JIMENEZ GARCIA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
114490517 ELSA NATALIA ARTAVIA SANDI    SECRETARIO PROPIETARIO 
113340378  VICTOR SALAZAR GARCIA     TESORERO PROPIETARIO 
106720575  VERA RUTH GARCIA RODRIGUEZ    PRESIDENTE SUPLENTE 
112520891  ORLANDO ESTEBAN GUILLEN GRANADOS   SECRETARIO SUPLENTE 
700850698  SONIA JIMENEZ MONTERO     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA      
Cédula              Nombre                                                                           Puesto  
114670058  RUSBELL MANUEL MASIS SALAZAR    FISCAL PROPIETARIO   
 
DELEGADOS      
Cédula              Nombre                                                                           Puesto  
114490517  ELSA NATALIA ARTAVIA SANDI    TERRITORIAL PROPIETARIO 
108150874  ROY ROGER JIMENEZ GARCIA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
700850698  SONIA JIMENEZ MONTERO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
113340378  VICTOR SALAZAR GARCIA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
106720575  VERA RUTH GARCIA RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON GOICOECHEA 
 
COMITE EJECUTIVO     
Cédula              Nombre                                                                           Puesto  
703170708  GERMAYONE RAMIREZ MARRERO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
109470146  LUIS FERNANDO AGUILAR ARIAS    SECRETARIO PROPIETARIO  
702750811  ICEDRICK FERNANDA SOJO MARRERO   TESORERO PROPIETARIO 
105020279  CARLOS JAIME GUTIERREZ TREJOS   PRESIDENTE SUPLENTE 
111070077  LILLIAM PATRICIA MARRERO BRENES   SECRETARIO SUPLENTE 
103710673  GERARDO ENRIQUE ZELEDON CALDERON   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA      
Cédula              Nombre                                                                           Puesto  
119330313  JENNIFFER MENDEZ PORTILLA    FISCAL PROPIETARIO   
  
DELEGADOS      
Cédula              Nombre                                                                           Puesto  
105020279  CARLOS JAIME GUTIERREZ TREJOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
703170708  GERMAYONE RAMIREZ MARRERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
702750811  ICEDRICK FERNANDA SOJO MARRERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
601650137  JORGE ENRIQUE MORA ACUÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
111070077  LILLIAM PATRICIA MARRERO BRENES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON SANTA ANA 
 
COMITE EJECUTIVO     
Cédula              Nombre                                                                           Puesto  
112010085 JUAN GABRIEL ARGUEDAS SOLIS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
104720633 HILDA SOLIS VILLALOBOS    SECRETARIO PROPIETARIO 
115120904 DAVID GERARDO GARCIA GONZALEZ  TESORERO PROPIETARIO 
119730793 JIMENA DE LOS ANGELES RODRIGUEZ CRUZ PRESIDENTE SUPLENTE 



104360676 LUIS ANIBAL ARGUEDAS VARGAS   SECRETARIO SUPLENTE 
117720874 DIANA DE LOS ANGELES SIBAJA BONILLA  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
111160469 LUIS ARGUEDAS SOLIS    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
112010085 JUAN GABRIEL ARGUEDAS SOLIS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
104720633 HILDA SOLIS VILLALOBOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
115120904 DAVID GERARDO GARCIA GONZALEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
117720874 DIANA DE LOS ANGELES SIBAJA BONILLA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
104360676 LUIS ANIBAL ARGUEDAS VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
CANTON ALAJUELITA 
 
COMITE EJECUTIVO     
Cédula             Nombre                                                                            Puesto  
103020146  JOSE RAFAEL CHAVARRIA CHINCHILLA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
111510835  TAYRYN PATRICIA RODRIGUEZ AGUILAR   SECRETARIO PROPIETARIO 
207500200  WILLIAM ESTEBAN OCAMPO CALDERON   TESORERO PROPIETARIO 
107500157  GIOCONDA PAEZ ZUÑIGA     PRESIDENTE SUPLENTE 
108260401  BILLY HOEPELMAN PAEZ     SECRETARIO SUPLENTE 
118400043  SATHIA ITZAMAR RUEDA ORTIZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA      
Cédula              Nombre                                                                           Puesto  
117560542  HECTOR ENRIQUE GIL CORDOBA    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS      
Cédula             Nombre                                                                            Puesto  
111460380  ESTEBAN EMILIO CHAVARRIA VILLALTA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
900790092  JOSE ALBERTO PAEZ ZUÑIGA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
103020146  JOSE RAFAEL CHAVARRIA CHINCHILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
118400043  SATHIA ITZAMAR RUEDA ORTIZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
207500200  WILLIAM ESTEBAN OCAMPO CALDERON   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
CANTON VÁZQUEZ DE CORONADO 
 
COMITE EJECUTIVO     
Cédula              Nombre                                                                           Puesto  
900930685  LEONEL ALFONSO ABARCA SEGURA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
114700895  GUISELLE VIRGINIA ZELEDON CAMPOS   SECRETARIO PROPIETARIO 
106000540  LUIS ROBERTO ZELEDON ARIAS    TESORERO PROPIETARIO 
502280534  GISELLE CAMPOS MAYORGA    PRESIDENTE SUPLENTE 
901150687  SAEL LEONEL ABARCA MONTIEL    SECRETARIO SUPLENTE 
112030256  LIZ KAROL MONTIEL GUEVARA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA      
Cédula             Nombre                                                                            Puesto  
502200633  MARIA YOLANDA MONTIEL GUEVARA   FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS      
Cédula              Nombre                                                                           Puesto  
502280534  GISELLE CAMPOS MAYORGA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
114700895  GUISELLE VIRGINIA ZELEDON CAMPOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 



900930685  LEONEL ALFONSO ABARCA SEGURA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106000540  LUIS ROBERTO ZELEDON ARIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
119520354  SAMEC ABARCA MONTIEL     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTON ACOSTA 

 
COMITE EJECUTIVO     
Cédula              Nombre                                                                           Puesto  
104010580  CARLOS MANUEL FERNANDEZ CORRALES   PRESIDENTE PROPIETARIO 
111960165  MARIA DE LOS ANGELES JIMENEZ JIMENEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
105580464  MINOR GERARDO VARGAS CORRALES   TESORERO PROPIETARIO 
113350296  MARIA DE LOS ANGELES BADILLA MONGE   PRESIDENTE SUPLENTE 
115740413 MARCO ALONSO SOLANO PORRAS    SECRETARIO SUPLENTE 
304770693  YAZMIN CRISTINA ABARCA FALLAS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA      
Cédula             Nombre                                                                            Puesto  
119260108  LUIS RICARDO MONGE MORA    FISCAL PROPIETARIO 

  
DELEGADOS      
Cédula             Nombre                                                                            Puesto  
104010580  CARLOS MANUEL FERNANDEZ CORRALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
115740413  MARCO ALONSO SOLANO PORRAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
114850800  MARGARITA FERNANDEZ GUTIERREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
113350296  MARIA DE LOS ANGELES BADILLA MONGE   TERRITORIAL PROPIETARIO 
105580464  MINOR GERARDO VARGAS CORRALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTON TIBÁS 

 
COMITE EJECUTIVO     
Cédula             Nombre                                                                            Puesto  
105720020  JOSE LUIS SOTO RODRIGUEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
302900935  MARIA LUCRECIA SEAS SOLIS    SECRETARIO PROPIETARIO 
106430062  ADOLFO MARIN OREAMUNO     TESORERO PROPIETARIO 
112400222  SHARLIM SUSANA SALAZAR LOAIZA   PRESIDENTE SUPLENTE 
116090021  SERLLY NATHAN SOTO MORALES    SECRETARIO SUPLENTE 
107740099  MARCELA CESPEDES RODRIGUEZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA      
Cédula             Nombre                                                                            Puesto  
114040726  ROLANDO ALBERTO GOMEZ ARAYA   FISCAL PROPIETARIO  

  
DELEGADOS      
Cédula              Nombre                                                                           Puesto  
106430062  ADOLFO MARIN OREAMUNO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
105720020  JOSE LUIS SOTO RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
107740099  MARCELA CESPEDES RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
116090021  SERLLY NATHAN SOTO MORALES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
112400222  SHARLIM SUSANA SALAZAR LOAIZA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTÓN MORAVIA 

  
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
105190574 LUIS FERNANDO SALAZAR VILLEGAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
204320709  OLGA LIDIA LEDEZMA MORA     SECRETARIO PROPIETARIO 
105080235  FREDDY SANDI BRENES     TESORERO PROPIETARIO 
104500524  LIZETH DELGADO CHINCHILLA    PRESIDENTE SUPLENTE 



109780829  JORGE ARTURO VEGA MORALES    SECRETARIO SUPLENTE 
118000409  YINDY VERONICA GARAY BARRIOS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
110470131  INGRID GABRIELA MARIN DELGADO   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
105080235  FREDDY SANDI BRENES     TERRITORIAL PROPIETARIO 
104500524  LIZETH DELGADO CHINCHILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105190574  LUIS FERNANDO SALAZAR VILLEGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
204320709  OLGA LIDIA LEDEZMA MORA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
118000409  YINDY VERONICA GARAY BARRIOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON MONTES DE OCA 
 
COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre            Puesto  

106250856  WILLIAM ALBERTO BOLAÑOS GAMBOA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
107330827  KATTIA OBANDO MORALES     SECRETARIO PROPIETARIO 
117830059  SEBASTIAN SALAS BOLAÑOS    TESORERO PROPIETARIO 
108920729  GINNETTE LUCIA HENRIQUEZ BOLAÑOS   PRESIDENTE SUPLENTE 
701710239  ENRIQUE DANIEL UMAÑA GARCIA    SECRETARIO SUPLENTE 
107000144  ADONAY CAMPOS UMAÑA     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
117380567  SERGIO MONTERO PICADO    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
106250856  WILLIAM ALBERTO BOLAÑOS GAMBOA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
107330827  KATTIA OBANDO MORALES     TERRITORIAL PROPIETARIO 
117830059  SEBASTIAN SALAS BOLAÑOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
108920729  GINNETTE LUCIA HENRIQUEZ BOLAÑOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
107750925  GUSTAVO ADOLFO FERNANDEZ QUESADA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON TURRUBARES 
 
COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre            Puesto  

107840824  HANNIA AGUERO GUERRERO    PRESIDENTE PROPIETARIO 
503050561  RONNY GUTIERREZ TORUÑO    SECRETARIO PROPIETARIO 
118260436  ROSA ANGELICA LEITON ARROYO    TESORERO PROPIETARIO 
107530118  MARCO ANTONIO SANDI SANDI    PRESIDENTE SUPLENTE 
115580130  YESSICA GABRIELA GONZALEZ CHINCHILLA  SECRETARIO SUPLENTE 
119060266  CRISTHIAN ALONSO GRANADOS MONGE   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
106300030  MARCOS TULIO CHAVARRIA CHAVARRIA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
107840824  HANNIA AGUERO GUERRERO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
107530118  MARCO ANTONIO SANDI SANDI    TERRITORIAL PROPIETARIO 
503050561  RONNY GUTIERREZ TORUÑO    TERRITORIAL PROPIETARIO 



118260436  ROSA ANGELICA LEITON ARROYO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
115580130  YESSICA GABRIELA GONZALEZ CHINCHILLA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON DOTA 
 
COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre            Puesto  

305050531  MONICA TATIANA CORRALES GONZALEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
118490401  ISAAC JOSUE ROJAS UREÑA    SECRETARIO PROPIETARIO 
304290913  ANA CAROLINA CASTRO ABARCA    TESORERO PROPIETARIO 
107230194  JOSE ALBERTO FONSECA ELIZONDO   PRESIDENTE SUPLENTE 
801140382  BLANCA NIDIA LAZO MEJIA     SECRETARIO SUPLENTE 
116200278  EMANUEL SEGURA HERNANDEZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
305150367  NOILIN DAHIANNA PRADO FLORES   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
304290913  ANA CAROLINA CASTRO ABARCA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
801140382  BLANCA NIDIA LAZO MEJIA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
116200278  EMANUEL SEGURA HERNANDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
118490401  ISAAC JOSUE ROJAS UREÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
305050531  MONICA TATIANA CORRALES GONZALEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON CURRIDABAT 
 
COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre            Puesto  

304320920  GABRIEL ALEJANDRO ALVAREZ RODRIGUEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
118730301  AITANA GABRIELA FERNANDEZ BONILLA   TESORERO PROPIETARIO 
116830890  NEYTAN JOSUE BONILLA BUSTOS    PRESIDENTE SUPLENTE 
105040178  EUGENIA MARIA BONILLA ABARCA    SECRETARIO SUPLENTE 
601170946  VICTOR MANUEL MORA BLACK    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
105960450  RODOLFO ANTONIO BONILLA ABARCA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
304320920  GABRIEL ALEJANDRO ALVAREZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
116830890  NEYTAN JOSUE BONILLA BUSTOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105040178  EUGENIA MARIA BONILLA ABARCA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
601170946  VICTOR MANUEL MORA BLACK    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

Inconsistencias: Mediante auto n° 1769-DRPP-2025 de las once horas con veintinueve 

minutos del trece de junio de dos mil veinticinco, este Departamento de Registro le indicó a 

la agrupación política que, no era posible acreditar la designación de María Felix Castillo 

Castillo, cédula de identidad n.° 801620733, en los cargos de presidenta propietaria y 

delegada territorial propietaria, debido a que según el estudio realizado mediante el Sistema 

Integrado de Consultas Civiles y Electorales (SINCE), se logra determinar que la señora 



Castillo Castillo, en fecha primero de abril del año en curso, se le otorga la carta de 

costarricense por naturalización, por ende no cuenta con los doce meses de haber obtenido 

la carta respectiva para poder ser designada en la estructura cantonal de cita, según 

numerales 144 y 145 del Código Electoral. 

Posteriormente, mediante resolución DGRE-0074-DRPP-2025, de las trece horas con diez 

minutos del veintiséis de junio de dos mil veinticinco, la Dirección General del Registro 

Electoral y Financiamiento de Partido Políticos le denegó al partido Justicia Social 

Costarricense (PJSC) la dispensa de la celebración de la asamblea cantonal de Curridabat, 

cabe mencionar que, de conformidad con lo indicado en el auto 1769-DRPP-2025 antes 

referido, deberá la agrupación política celebrar una nueva asamblea cantonal y designar los 

cargos vacantes.  

 
 
CANTON PÉREZ ZELEDÓN 
 
COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre            Puesto  

110560119 KATTIA OBANDO VILLALOBOS    PRESIDENTE PROPIETARIO 
107000842  MELVIN BARQUERO VALVERDE    SECRETARIO PROPIETARIO 
109420214  NOILY RIVERA SALAZAR     TESORERO PROPIETARIO 
602070466  ROBERTO MANUEL PEREZ UREÑA    PRESIDENTE SUPLENTE 
106400081  XINIA VILLALOBOS VILLALOBOS    SECRETARIO SUPLENTE 
601940129  LUIS ENRIQUE CASTRO ELIZONDO    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
117080509  JESUS ARMANDO OBANDO VILLALOBOS  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
110560119  KATTIA OBANDO VILLALOBOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
107000842  MELVIN BARQUERO VALVERDE    TERRITORIAL PROPIETARIO 
109420214  NOILY RIVERA SALAZAR     TERRITORIAL  PROPIETARIO  
602070466  ROBERTO MANUEL PEREZ UREÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
106400081  XINIA VILLALOBOS VILLALOBOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON LEÓN CORTÉS 
 
COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre            Puesto  

110190103  LUIS ARTURO VEGA AGUERO    PRESIDENTE PROPIETARIO 
603840447  LISETH DEL CARMEN BADILLA MADRIGAL   SECRETARIO PROPIETARIO 
103380554  FROILAN VENEGAS VINDAS     TESORERO PROPIETARIO 
304800540  PAULA MARIANA VARGAS GARRO    PRESIDENTE SUPLENTE 
305370878  MARIALIS MORA MURILLO     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
304320478  KATHERINE ALEJANDRA UREÑA CALVO  FISCAL PROPIETARIO 
 



DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
110190103  LUIS ARTURO VEGA AGUERO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
603840447  LISETH DEL CARMEN BADILLA MADRIGAL   TERRITORIAL PROPIETARIO 
103380554  FROILAN VENEGAS VINDAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
304800540  PAULA MARIANA VARGAS GARRO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

Inconsistencia: Persiste la inconsistencia señalada en el auto n.° 1921-DRPP-2025 de las 

ocho horas con quince minutos del dos mil veinticinco referida a la no acreditación del señor 

Denis Mauricio Rojas Arias, cédula de identidad 204960330, como secretario suplente del 

Comité Ejecutivo y delegado territorial propietario, debido a que sus nombramientos fueron 

realizados en ausencia, sin que a la fecha constara en el expediente de la agrupación política, 

la respectiva carta original de aceptación a dichos cargos. Posteriormente, en fecha veintitrés 

de junio del presente año, se presentó en la Oficina Regional de Heredia, la carta original de 

aceptación del señor Rojas Arias, no obstante, la misma no fue aplicada por esta 

Administración, toda vez que dicha aceptación no se refería a la asamblea que nos ocupa 

(ver auto 2030-DRPP-2025 de las doce horas con cuarenta y dos minutos del veintiséis de 

junio de dos mil veinticinco), por lo que deberá presentar la carta de aceptación respectiva 

para subsanar lo antes señalado. 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política NO completó 

satisfactoriamente las designaciones de los delegados territoriales propietarios en los 

cantones de CURRIDABAT y LEÓN CORTÉS CASTRO, de la provincia de SAN JOSÉ, de 

conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y Fiscalización de 

Asambleas, NO se autoriza al partido Justicia Social Costarricense para que celebre la 

asamblea Provincial de SAN JOSÉ.  

Resulta importante recordar que, para concluir el proceso de renovación de estructuras de 

forma completa el partido político deberá subsanar lo señalado en los cantones de 

Curridabat, Puriscal y León Cortés Castro. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos 

de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles 



posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso 

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 
 
 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de Registro de Partidos Políticos 
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